THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 187/2004/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ SỐ 187/2004/QĐ-TTG NGÀY 29 THÁNG 10 NĂM 2004 VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM BUÔN BÁN PHỤ NỮ, TRẺ EM

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Quyết định số 130/2004/QĐ-TTg ngày 14 tháng 7 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình hành động phòng, chống tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em từ năm 2004 đến năm 2010;
Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công an,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình hành động phòng, chống tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em (gọi tắt là Ban Chỉ đạo 130/CP), gồm các thành viên sau đây :

1. Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm, Trưởng Ban Chỉ đạo.

2. Đồng chí Lê Thế Tiệm, Thứ trưởng Bộ Công an, Phó Trưởng ban.

3. Đồng chí Nguyễn Văn Lâm, Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ, Uỷ viên.

4. Đồng chí Đàm Hữu Đắc, Thứ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Uỷ viên.

5. Đồng chí Trần Văn Tá, Thứ trưởng Bộ Tài chính, Uỷ viên.

6. Đồng chí Lê Thị Thu Ba, Thứ trưởng Bộ Tư pháp, Uỷ viên.

7. Đồng chí Phan Quang Trung, Thứ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Uỷ viên.

8. Đồng chí Phùng Ngọc Hùng, Phó Chủ nhiệm Uỷ ban Dân số, Gia đình và Trẻ em, Uỷ viên.

9. Đồng chí Nguyễn Phương Minh, Phó Chủ tịch Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, Uỷ viên.

10. Đồng chí Tăng Huệ, Phó Tư lệnh - Tham mưu trưởng Bộ đội Biên phòng, Uỷ viên.

11. Đồng chí Đào Việt Trung, Trợ lý Bộ trưởng Ngoại giao, Uỷ viên.

Mời đại diện lãnh đạo Viện Kiểm sát nhân dân tối cao, Toà án nhân dân tối cao, Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh, Hội Nông dân Việt Nam tham gia làm Uỷ viên Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo 130/CP có nhiệm vụ, quyền hạn: giúp Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ:

1. Chỉ đạo các Bộ, ngành, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện Chương trình hành động phòng, chống tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em.

2. Hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra các Bộ, ngành, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện công tác phòng, chống tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em.

3. Chỉ đạo các Bộ, ngành, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương phối hợp với Trung ương các tổ chức đoàn thể nhân dân trong công tác phòng, chống tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em.

4. Chỉ đạo các Bộ, ngành, Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện các hoạt động hợp tác quốc tế trong các lĩnh vực có liên quan đến công tác phòng, chống tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em.

Điều 3. Bộ Công an chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng quy chế phối hợp hoạt động của Ban Chỉ đạo Chương trình hành động phòng, chống tội phạm buôn bán phụ nữ, trẻ em và hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc, báo cáo Thủ tướng Chính phủ kết quả thực hiện.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo.

Điều 5. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Phan Văn Khải
(Đã ký)